1

2020 年桂林市临桂区公开招聘中小学教师面试公告

根据《2020 年度桂林市中小学教师公开招聘公告》精神，为确保 2020 年度桂

林市临桂区公开招聘中小学教师面试工作顺利完成，现将有关事项公告如下：

一、面试原则

贯彻公开、平等、竞争、择优的原则和用人机制，通过面试考察应聘人员的专业基

本素质和适应职位要求的能力，确保择优选择人才。

二、面试对象

面试对象为 2020 年 7 月 13 日—16 日报考临桂区 2020 年度公开招聘中小学教师岗

位且通过资格复审的人员。具体人员名单详见《2020 年桂林市临桂区公开招聘中小

学教师面试人员名单》（见附件）。

三、面试形式、内容

面试形式：试讲，总分为 100 分。

面试内容：报考岗位相应学科内容，同一岗位面试试题内容一致。

四、《面试通知书》的领取

通过笔试及资格复审人员（下称考生）按如下要求按时领取《面试通知书》，凡未

能按时领取《面试通知书》的考生，视为自动放弃面试资格。

考生凭有效身份证（原件）并依据自己的报名序号，于 2020 年 8 月 6 日上班期间

（上午 8:30—12:00；下午 15:00—18:00），到桂林市临桂区人民路 19 号临桂区教育

局人事股（八楼）领取《面试通知书》。

考生在面试当天还需另行抽签，按抽签序号确定参加面试的先后顺序。

五、面试时间、地点及考生资格确认

（一）时间：2020 年 8 月 9 日。

（二）地点：临桂区第一中学（临桂区兴临路 7号）。

（三）考生资格确认：8月 9日上午 8：00 前,请参加面试的考生务必携带身份证、

《面试通知书》到桂林市临桂区第一中学面试考点候考室进行面试资格确认和按组抽取

面试顺序号。

http://poi.mapbar.com/guilin/lingui.html

2

截止 8:00 未进入临桂区第一中学大门或 8:10 未进相应候考室的考生视为自动放

弃，取消其面试资格。

根据《新冠肺炎疫情防控期间广西事业单位线下公开招聘活动疫情防控工作指南》

的要求，居住在疫情高风险、中风险地区或 1个月内到过疫情高风险、中风险地区或具

有发热、咳嗽、咽痛、胸闷、呼吸困难、乏力、恶心、呕吐、腹泻、结膜炎、肌肉酸痛

等新冠肺炎可疑症状的人员，请主动放弃本次面试资格。面试入场体温测试大于等于

37.3℃，再次复测依然大于 37.3℃的考生不允许参加本次面试，请主动填写放弃声明。

除试讲考试时外，面试工作全程要佩戴口罩。

六、面试的组织及程序

面试工作在桂林市教育局、桂林市人力资源和社会保障局及桂林市临桂区中小学教

师公开招聘工作领导小组的领导和指导下，在相关部门监督下由桂林市临桂区教育局和

桂林市临桂区人力资源和社会保障局负责组织实施，相关部门负责全程监督。

（一）面试考点场所设置

面试考点分别设立候考室、面试考场等，实行封闭式管理。

（二）面试考官的组成

面试考官由桂林市临桂区中小学教师公开招聘工作领导小组从临桂区外中小学教

师中聘用。每个考场设考官席、监督席、计分员席、核分员席。

（三）面试考生管理

1.面试期间实行封闭管理，考生进入候考室后，候考期间一律不得离开候考室。严

禁考生携带手机、手表等电子产品进入候考室，已携带进入候考室的，须关闭电源，交

由工作人员统一保管；备课时间结束，要将备课题本交工作人员，如不交工作人员的，

一经发现，按违规处理，取消其面试资格。面试讲稿可以带进考场，但面试结束后要放

在讲台上，由工作人员回收，不能带出考场。

2.考生面试结束后，立即离开考点，严禁返回候考室。

（四）面试的程序

面试实行当场备课，备课时间为 30 分钟；第一位考生 9:00 开始试讲，考生按抽签

顺序由引导员带入考场，进入考场考生自报面试序号，不准通报个人姓名；试讲时间为

12 分钟。

3

（五）试讲的评分办法

1. 面试试讲实行量化评分，采用百分制；每个考场 7名考官，每位考官根据考生

试讲情况，参照评分标准，独立评定每位考生得分。

2. 评分办法: 各要素分值可评价到小数点后 1位小数，采用 7名考官各自评出的

要素分值的总分，去掉一个最高分，去掉一个最低分，取余下 5名考官评分总和的平均

分（平均分保留小数点后两位小数）作为考生的面试成绩。

3.每位考生的试讲结束后，在监督员的监督下，由计分员对每位考官的评分进行统

计，计算好该考生最后得分，核对无误由主考官、监督员和计分员签名后，将汇总表及

每位考官的评分表装袋。

4.面试期间，对面试考官和考生实行封闭管理。严禁携带手机、手表等电子产品进

入候考室和面试考场。招聘工作人员不得向面试考官提供考生的个人信息。考官按考生

面试序号给予评分。考生面试时不得向考官透露本人姓名、籍贯、毕业院校、工作单位、

父母情况等个人信息。凡透露本人姓名的，面试成绩按零分处理，透露其余信息按扣 3

分处理。

（六）考生考试成绩计算

考生的考试总成绩=笔试成绩（教育学与教学法基础知识考试成绩+教育心理学

与德育工作基础知识成绩）÷2×40%＋（面试成绩×60%）。免笔试岗位的考生面

试成绩为考试总成绩。

（七）成绩公布及进入考核人选的确定

成绩公布：面试结束当天在临桂区第一中学公布考生考试总成绩。

考核人选确定：按照同一岗位考生考试总成绩，从高分至低分按 1:1 比例确定

考核人选。在同一岗位招聘职数内确定考核人选末位出现总成绩并列时，以面试

成绩高者确定为考核人选（属于免笔试的岗位以加试的方式确定考核人选）；若

面试成绩也一致的情况下，以笔试的教育学与教学法基础知识考试成绩高者确定

为考核人选。考生面试成绩需达 60 分以上方能进入考核程序。其中，按 1:1 比例

进入面试的考生，面试成绩必须达到 70 分以上才能进入考核程序。

七、成立临桂区公开招聘面试工作领导小组

组 长： 周 波

副组长： 周 斌 谢富明 龙龚赐 王万慧

4

成 员：袁红波 黎贵龙 李金梅 张德智

廖翠红 盛志生 韦峥岳 李建辉

秦 耿 周小宁 朱君安 罗素梅 李秋英

领导小组下设办公室，负责具体面试事务，办公室主任由谢富明同志兼任，副主任

由李金梅和秦耿同志兼任。

八、加强领导、严肃纪律

（一）坚持德才兼备的用人标准，严格贯彻“公开、平等、竞争、择优”的原则，

切实加强对本次招聘工作的领导，精心组织，周密部署，密切配合，确保面试工作有序

开展。

（二）实行回避制度。工作人员在面试中，涉及与本人有夫妻关系、直系血亲关系、

三代以内旁系血亲关系、近姻亲关系或者其他可能影响招聘公正的，应当实行回避。

（三）严格面试纪律，对有下列情形的，必须严肃处理：

⒈考生伪造、涂改证件、证明，或以其他不正当手段获取面试资格的;

⒉考生在面试过程中作弊的；

⒊工作人员指使、纵容他人作弊，或在面试过程中参与作弊的；

⒋工作人员故意泄露考试题目的；

⒌违反《广西壮族自治区事业单位公开招聘人员实施办法》规定的其他情形的。

（四）参照《公务员录用考试违纪违规行为处理办法（试行）》（人社部〔2009〕

126 号）等相关规定，报考人员有违纪违规行为的，情节严重、影响恶劣的，分别给予

取消相应资格、考试成绩无效、五年内不得报考等处理。

本方案解释权属桂林市临桂区中小学教师公开招聘工作领导小组。

解释及咨询电话：桂林市临桂区教育局人事股 0773-5582025、0773-5580901。

相关网站：桂林市临桂区人民政府门户网站（http://www.lingui.gov.cn/）

附件：2020 年桂林市临桂区公开招聘中小学教师面试人员名单

桂林市临桂区中小学教师公开招聘工作领导小组

2020 年 8 月 3 日

5

2020 年桂林市临桂区中小学教师公开招聘面试人员名单

序号 考生姓名 性别 招聘单位 招聘岗位 招聘人数 调整招聘数

1 梁肖霞
女

桂林市临桂区第一中学 451301 语文教师 2

2 吴鲁云 女

3 杨鑫 女

4 曾晓蕾 女

5 张静 女

6 莫丽青 女

桂林市临桂区新龙中学 451302 语文教师 2

7 蒋琴琴 女

8 黄依名 女

9 覃丽芳 女

10 李文清 女

11 马可宣 女

12 杨秋凤 女 桂林市临桂区临桂中学 451303 数学教师 2 1

13 姚博 男
桂林市临桂区第一中学 451304 数学教师 2

14 王万燕 女

15 韦全翠 女

桂林市临桂区新龙中学 451305 数学教师 3
16 曹喆 女

17 阳晓 女

18 邓贵贞 女

19 陈羽嫣 女 桂林市临桂区三元中学
451306 数学教师

（实名制编制）
1

20 韦志琨 男
桂林市临桂区三元中学 451307 数学教师 2

21 张丽娟 女

22 唐龙秀 女

桂林市临桂区第一中学 451309 英语教师 123 骆翠红 女

24 冯梅 女

6

25 岑丽 女
桂林市临桂区第一中学 451311 物理教师 2

26 苏丹 女

27 滕静 女
桂林市临桂区新龙中学 451312 物理教师 2

28 代云 女

29 胡蝶 女 桂林市临桂区第一中学 451313 生物教师 1

30 苏润萍 女

桂林市临桂区新龙中学 451314 生物教师 231 秦诗 女

32 兰萍 女

33 张婷 女 桂林市临桂区三元中学 451315 生物教师 1

34 龙艳 女

桂林市临桂区新龙中学 451317 化学教师 135 熊秀荣 女

36 黄莹 女

37 廖佩杰 女 桂林市临桂区第一中学 451318 政治教师 1

38 唐春艳 女 桂林市临桂区新龙中学 451319 政治教师 1

39 曾凡娇 女
桂林市临桂区三元中学 451320 政治教师 2

40 黄雪玲 女

41 潘云娟 女 桂林市临桂区新龙中学 451323 地理教师 1

42 龙昱 女 桂林市临桂区第一中学 451327 历史教师 1

43 陈恒发 女 桂林市临桂区新龙中学 451328 历史教师 1

44 唐建敏 女

桂林市临桂区新龙中学 451329 体育教师 2

45 文艳 女

46 马庆超 男

47 唐红珍 女

48 苏明坡 男

49 阳泽锴 男
桂林市临桂区三元中学 451330 体育教师 1

50 米良 男

51 彭文英 女 桂林市临桂区第一中学 451332 足球教师 1

7

52 罗慧玲 女

桂林市临桂区黄沙乡中心幼儿园
451333 幼儿教师

（实名制编制）
153 罗丽兰 女

54 樊巧生 女

55 黄海凤 女

桂林市临桂区临桂镇水口幼儿园 451334 幼儿教师 156 黄静萍 女

57 秦爱玲 女

58 夏菱嵘 女

桂林市临桂区南边山镇塘头幼儿

园
451335 幼儿教师 4

59 龙欣欣 女

60 周燕萍 女

61 邱家香 女

62 梁德超 女

63 王秋燕 女

64 陈延欣 女

65 蒙承凤 女

66 骆艳娟 女

67 李欣蔚 女

68 周美伶 女

69 宾静 女

70 陈露 女
桂林市临桂区六塘镇初级中学

心理学教师

1
71 蒋薇 女 心理学教师

72 黄阳阳 女

桂林市临桂区两江镇初级中学

心理学教师

173 罗静义 女 心理学教师

74 丁海啸 女 心理学教师

75 龚丽华 女 桂林市临桂区两江中学 地理教师 2 1

76 李燕林 女 桂林市临桂区两江镇初级中学 数学教师 1

合计 46 2

说明：三元中学地理教师岗位：1人报考后缺考，取消岗位招聘计划。

8